
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 39   DEL  06-04-2021                Reg.Gen. n.118

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: AMPLIAMENTO  SERVIZIO  TRASPORTO SCUOLABUS DURANTE
IL PERIODO DI EMERGENZA COVID 19 - IMPEGNO DI SPE=
SA ANNO 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

 l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato-
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza
internazionale;
mediante Delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020  è stato-
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili;
mediante il Decreto Legge 7 ottobre 2020 n. 125, si prorogava il termine ultimo-
dell’emergenza epidemiologia al 31.01.2021;
le “Linee guida” del trasporto pubblico, approvate in Conferenza Unificata,-
hanno introdotto novità in materia di trasporto scolastico dedicato, tra le quali:
viene consentito un coefficiente di riempimento dei mezzi scuolabus non
superiore all’ 80% dei posti previsti dalla carta di circolazione dei mezzi stessi;
è consentita la capienza massima del mezzo di trasporto scolastico dedicato
nel caso in cui la permanenza degli alunni nel mezzo nella predetta modalità di
riempimento non sia superiore ai 15 minuti;

Considerato che, alla luce di tali disposizioni il Comune ha dovuto effettuare un piano
di viaggio molto dettagliato in quanto, non essendo possibile trasportare tutti gli alunni
a destinazione nei 15 minuti, ha determinato l’ampliamento dei giri scuolabus con
consistente aumento delle ore di straordinario degli autisti;

Richiamata la determinazione area Vigilanza n. 123 del 30/11/2020 mediante la quale
si dispone di ampliare il servizio servizio  trasporto scuolabus dalle ore 14,30 alle ore



15,30 per un importo presunto  di € 11.520,00 (IVA esclusa) mediante affidamento
diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016;

Rilevato che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Ten.
Locci Luigi Giorgio , responsabile dell’Area Vigilanza, Servizi Sociali;

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito i seguenti codice CIG
Z0C2F77C3A;

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

Ritenuto opportuno provvedere all’impegno di spesa di competenza dell’annualità
2021 pari ad € 7.680,00  + Iva  ( 80 giorni x € 96,00) disponibile al Capitolo 335 del
bilancio corrente esercizio;

Dato atto che tale impegno fa parte delle  spese correnti di carattere obbligatorio o la
cui non assunzione comporterebbe pregiudizio dell'azione amministrativa o
determinerebbe danni certi e gravi all'ente;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
procedimento  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente
determinazione,

di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, la somma di € 7.680,00 + IVA1.
in favore della ditta Senesi  Offida Srl con sede legale in C.da Tesino 145/A nel
Comune di Offida; C.F./P.IVA 02232400446, per l’ampliamento del servizio
trasporto della durata di 6 mesi dal 01/01/2021 al 28/02/2021 e dal 07/04/2021 al
04/06/2021 dalle ore 14,30 alle ore 15,30 di ciascun giorno presente nel calendario
scolastico,  per l’importo a base di gara di € 96,00 giornaliere (IVA esclusa);

di  impegnare l’importo di € 8.448,00  compreso IVA sull’apposito capitolo 335 del2.
bilancio 2021;

che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG è Z0C2F77C3A;3.

di dare atto che il pagamento avverrà, previo rilascio dell’attestazione di regolare di4.
verifica di conformità  del responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art.
102, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, su presentazione di fatture debitamente
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai
sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 (Melissa Ascani)"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 39 del 06-04-2021 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 07-04-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 07-04-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  14-04-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 39 del 06-04-2021 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima


